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OBWIESZCZENIE 

 

 

Na podstawie art. 48 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2021, poz. 247 ze zm.). 

 Burmistrz Miasta i Gminy Nakło nad Notecią podaje do publicznej wiadomości 

informację o odstąpieniu od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 

środowisko dla projektu „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Nakło nad 

Notecią” Na podstawie uzgodnień dokonanych z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 

Środowiska w Bydgoszczy oraz Państwowym Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym  

w Bydgoszczy uznano, iż realizacja postanowień „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla 

Gminy Nakło nad Notecią” nie spowoduje znaczącego oddziaływania na środowisko. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy w piśmie znak: 

WOO.410.214.2021.MDI z dnia 28 czerwca 2021 r. uzgodnił odstąpienie od przeprowadzenia 

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu „Planu Gospodarki 

Niskoemisyjnej dla Gminy Nakło nad Notecią” 

Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Bydgoszczy w piśmie znak: 

NNZ.9022.1.317.2021 z dnia 23 czerwca 2021 r. poinformował, iż w świetle obowiązujących 

przepisów przedmiotowy dokument nie wymaga opinii organu Państwowej Inspekcji 

Sanitarnej (nie kwalifikuje się do dokumentów wyznaczających ramy dla późniejszej realizacji 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko). 

Przy odstąpieniu od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 

dla „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Nakło nad Notecią”, uwzględniono 

uwarunkowania wymienione w art. 49 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o 

ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2021, poz. 247 ze zm.). 



Gmina Nakło nad Notecią aktualnie posiada przyjęty uchwałą nr XXXII/482/2016 Rady 

Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 30 czerwca 2016 r. „Plan Gospodarki Niskoemisyjnej 

dla Gminy Nakło nad Notecią”.        

Głównym celem aktualizacji „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Nakło nad 

Notecią” która poprzedzona została inwentaryzacją źródeł niskiej emisji  jest określenie 

wizji rozwoju gminy w kierunku gospodarki niskoemisyjnej do 2025, pozwalającej osiągnąć 

długofalowe korzyści środowiskowe, społeczne i ekonomiczne, prowadzące do zwiększenia 

efektywności energetycznej, zmniejszenia emisji gazów cieplarnianych oraz wdrożenia 

nowych technologii zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju. Przewidziane 

w przedmiotowym planie działania mają charakter lokalny, gdyż będą realizowane na 

terenie obszaru mieszczącego się w granicach administracyjnych Gminy Nakło nad Notecią. 

Charakter wskazanych w przedmiotowym dokumencie działań inwestycyjnych dotyczy 

ograniczenia emisji dwutlenku węgla, wzrostu udziału energii pochodzącej z odnawialnych 

źródeł energii, zwiększenia efektywności energetycznej oraz zmniejszenia emisji 

zanieczyszczeń do powietrza na terenie Gminy Nakło nad Notecią poprzez m.in. 

termomodernizację budynków, modernizację oświetlenia ulicznego, budowę ścieżek 

rowerowych, remonty poprawiające stan nawierzchni dróg, ograniczanie niskiej emisji 

poprzez wymianę węglowych źródeł ogrzewania, przyłączanie się i rozbudowę sieci 

ciepłowniczej, organizację akcji edukacyjnych, itp. Przedmiotowy plan nie wyznacza ram 

dla późniejszej realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko 

i nie jest dokumentem o charakterze sektorowym. 

W związku z proekologicznym charakterem planowanych działań, realizacja założeń 

dokumentu nie będzie wiązała się z prawdopodobieństwem wystąpienia ryzyka dla zdrowia 

ludzi lub zagrożenia dla środowiska, gdyż osiągnięcie założonych celów wpłynie na 

poprawę jakości powietrza. 

Przedmiotowy dokument został zrealizowany w ramach projektu „Zintegrowane działania 

partycypacyjne realizowane przy użyciu nowych technologii na rzecz redukcji emisji 

komunikacyjnej w Nakle nad Notecią”. Projekt współfinansowany z  Programu 

Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-2020; Priorytet 3. Potencjał beneficjentów funduszy 

europejskich; Działanie 3.1 Skuteczni beneficjenci 

 


